КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 2 мая 2023 г. Х-57 "2

г. Горняк

О проведении фестиваля «Белые крылья памяти»

для детей дошкольных и школьных

образовательных учреждений Локтевского района и г. Горняка.

В целях содействие развитию патриотического воспитания у детей
школьного и дошкольного возраста, развитие творческих способностей у
детей, создания для детей творческого общения, повышение патриотического
воспитания детей школьного и дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении районного фестиваля «Белые

крылья памяти» (Приложение)
2. Провести 5мая 2023 года в 17-00 часов районный фестиваль «Белые

крылья памяти» на базе МБУК «КДЦ им. Н. Островского» г. 1 орняк.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста

РМК М айЕ.Г.

т -

Председатель Комитета по образованию t

Приложение

к прика'зч Комитета по образованию

от 2 мая 2023 „М’57/2

Положение о проведении фестиваля

«Белые крылья памяти»

для детей дошкольных и школьных

образовательных учреждений Локтевского района и г. Горняка.

Конкурс проводится совместно комитетом по образованию муниципальными
дошкольными и школьными образовательными учреждениями района и
МБУК «КДЦ им. Н. Островского» г. Горняк.

Цели фестиваля:

Содействие развитию патриотического воспитания у детей школьного и
дошкольного возраста, развитие творческих способностей у детей.

Задачи фестиваля:

-создания для детей творческого общения

-повышение патриотического воспитания детей школьного и дошкольного
возраста.

Участники фестиваля:

В фестивале принимают участие дети, посещающие муниципальные
дошкольные образовательные учреждения Локтевского района и г. Горняка
и учащиеся начальных классов (с 1 по 4 класс включительно)
образовательных учреждений Локтевского района и г. Горняка

Предлагаемая программа выступлений творческих коллективов охватывает
данные направления музыкального творчества:

-вокальное (сольное, хоровое исполнение)

-танец (индивидуальное, групповое исполнение)

- чтение стихотворения

Место и время проведения фестиваля:

Фестиваль проводится 5 мая 2023 г. в 17 ч. 00 мин. в МБУК «КДЦ им. Н.
Островского.

Этические правила:

1. Все стороны, вовлеченные в фестиваль, должны приложить все
возможности и усилия для создания атмосферы единой команды среди
детей-исполнителей, развивать их опыт и чувство единения.

2. В течении всего фестиваля дети-исполнители не должны оставаться
одни без взрослых.

На фестиваль необходимо предоставить заявку по форме:

-Наименование образовательного учреждения

-Количество участников и их возраст

-Данные о руководителе (Ф.И.О. полностью)

-Название номера

-Хронометраж

-Технические средства.

(заявки необходимо предоставить в МБУК «КДЦ им. Н. Островского»
до 24.04.2023 г. или на адрес электронной почту
ostrovsky_2017@mail.ru)

Телефоны для справок:

Дощинская Наталья Константиновна (89635008474)

Жук Ирина Васильевна (89130270597)

mailto:ostrovsky_2017@mail.ru